
1 

 

P R O V Á D Ě C Í  S M L O U V A  

k  r á m c o v é  d o h o d ě  n a  c e n t r á l n í  n á k u p  k a n c e l á ř s k ý c h  p o t ř e b  
v  r e z o r t u  M Z V  z e  d n e  2 2 . 8 . 2 0 2 3 ,  č j .  o d b ě r a t e l e  2 2 7 0 5 3 / 2 0 2 3 -

M Z V / O S M ,  S M 8 3 2 3 - 0 0 ,  č j .  d o d a v a t e l e  … … … .     

                                              Č.j. Odběratele 282820/2023-ČRA 

                                              Č.j. Dodavatele  …………………. 

Smluvní strany:  

Česká rozvojová agentura 

se sídlem Nerudova 3, 118 50  Praha 1 

zastoupená ve věcech smluvních Ing. Michaelem Minčevem, MBA, ředitelem 

                   ve věcech realizace Ing. Lenkou Knytlovou, vedoucí oddělení administrativy 

bankovní spojení: Česká národní banka 

číslo účtu:  

IČO:  75123924 

dále jako ,,odběratel“ 

a 

společnost ACTIVA spol. s.r.o 

se sídlem Veselská 686, 199 00 Praha 9      

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném MS v Praze  oddíl   C  , vložka 16077       

zastoupený Romanem Čadou      

bankovní spojení.   

číslo účtu:       

IČO: 48111198      

DIČ:       

dále  jako ,,dodavatel“   

 



2 

 

Úvodní ustanovení 

1.   Česká republika – Ministerstvo zahraničních věcí jako zadavatel veřejné zakázky 

malého rozsahu mimo rámec zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, s  názvem „Kancelářské potřeby 2023/2024“, zadané 

na Národním elektronickém nástroji (dále NEN) pod systémovým číslem 

N006/23/V00015413, uzavřela s dodavatelem jako vítězem této veřejné zakázky 

rámcovou dohodu na realizaci centrálního nákupu kancelářských potřeb pro rezort 

MZV (dále jen „rámcová dohoda“). Text rámcové dohody je přílohou této prováděcí 

dohody jako její součást. 

2.   Odběratel jako organizace spadající pod zadavatele Ministerstvo zahraničních věcí, 

uzavírá s dodavatelem tuto prováděcí smlouvu k realizaci předmětné rámcové 

dohody, v níž je výslovně jmenován, za dodržení všech zadávacích podmínek, 

vymezených zadavatelem v rámci výše uvedeného zadávacího řízení na NEN. 

I. 

Předmět prováděcí smlouvy 

1.        Předmětem této prováděcí smlouvy jsou dodávky kancelářských potřeb, uvedených 

v rámcové dohodě a její příloze č. 2 (dále též „zboží“), to je nákup zboží na základě 

samostatných objednávek odběratele (dále jen ,,samostatné objednávky“), na jeho 

náklady a pro potřeby jeho provozu, za cenu dle platného ceníku, dojednanou 

v rámcové smlouvě, a závazek dodavatele dodat objednané zboží odběrateli řádně, 

včas, na určené místo, v kvalitě a rozsahu uvedeném v rámcové dohodě a v souladu 

s touto provádění smlouvou, popř. podle požadavku odběratele vyjádřeného 

v samostatné objednávce, a k dodanému zboží převést na odběratele vlastnické 

právo.    

 

2.        Odběratel se zavazuje, že zboží dodané na základě samostatných objednávek a 

v souladu se závazky dle rámcové dohody a této prováděcí smlouvy převezme a 

uhradí za ně dodavateli sjednanou cenu. 

 
 

 

 

 

 



3 

 

II. 

Kupní cena, platební podmínky, sankce 

 

1.        Kupní cena zboží je definovaná v článku II. rámcové dohody a takto závazná pro obě 

smluvní strany, včetně limitu uvedeného pro odběratele dle této prováděcí smlouvy, 

který činí 13.599,- Kč bez DPH, a pro dobu účinnosti této prováděcí smlouvy je 

nepřekročitelný. 

 

2.        Pro změnu ceny plnění, jakož i změnu cenového limitu, jsou pro smluvní strany 

závazná ustanovení rámcové dohody v odst. 3. článku II. a odst. 4. článku VII.  

V následujících odst. 3. až 10. tohoto článku II. jsou pro přehlednost uvedeny 

závazné platební podmínky a sankce. 

 

3.        Kupní cena je splatná do 21 kalendářních dnů ode dne doručení řádného daňového 

dokladu – faktury na adresu odběratele uvedenou v samostatné objednávce. 

Odběratel se zavazuje zaplatit kupní cenu za zboží definované v samostatné 

objednávce po včasném a řádném dodání a převzetí tohoto zboží, a to formou 

bankovního převodu na účet dodavatele uvedený na faktuře.  

 
4.        V případě, že bude odběratel v prodlení s úhradou vyúčtované kupní ceny za řádně 

objednané a dodané zboží, je povinen uhradit dodavateli zákonný úrok z prodlení dle 

§ 1802 a násl. a § 1970 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a nařízení vlády č. 351/2013 Sb. 

 
5.        V případě nedodržení dodacích a záručních podmínek je dodavatel povinen uhradit 

odběrateli vedle případně vzniklé škody, související s opožděním jednotlivé dodávky 

nebo odstraněním reklamované vady, též smluvní pokutu za každý i započatý den 

prodlení ve výši 0,5 % předmětné dodávky, nejméně však 1.000,- Kč.  

 
6.        Odběratel neposkytuje zálohy za zboží, které ještě nebylo dodáno a převzato. 

Odběratel je povinen uhradit fakturu až za zboží dodané včas, řádně a v objednaném 

počtu a za dodržení ostatních podmínek této rámcové dohody. 

 
7.        Dodavatel se zavazuje vystavovat faktury a odeslat je odběrateli na základě 

samostatné objednávky nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne převzetí včas a 

řádně dodaného zboží odběratelem, přičemž tento den je zároveň datem uskutečnění 

zdanitelného plnění. Za doručení faktury se považuje den jejího předání do poštovní 



4 

 

evidence odběratele, nebo v případě nejasností třetí den po jejím doporučeném 

odeslání dodavatelem, v případě elektronické faktury den odeslání dodavatelem. 

 
8.        Faktura s náležitostmi daňového dokladu v souladu s ustanoveními § 29 zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a § 435 občanského zákoníku, musí 

obsahovat údaj o příslušném smluvním ujednání (číselný identifikátor samostatné 

objednávky s odkazem na číselnou, popř. slovní identifikaci této prováděcí smlouvy), 

jakož i přesné a úplné označení předmětu fakturace s odkazem na dodací list, a kopii 

dodacího listu v příloze.  

 
9.        Odběratel je oprávněn vrátit ve lhůtě splatnosti dodavateli fakturu, která nesplňuje 

výše uvedené náležitosti nebo je jinak neúplná, nedoložená nebo nesprávně či 

neoprávněně účtovaná, k opravě nebo vystavení nové faktury, aniž se tím dostane do 

prodlení se zaplacením. Doručením opravené či nové faktury počíná plynout nová 

lhůta splatnosti.  

 
10.      Faktura je zaplacena odepsáním příslušné částky z účtu strany povinné ve prospěch 

účtu strany oprávněné, uvedeného na faktuře. 

III. 

Objednací podmínky 
 

1.        Způsob objednání zboží – samostatná objednávka bude obsahovat v záhlaví název 

dodavatele i odběratele, standardní identifikační znaky (IČO, DIČ), přesnou 

fakturační a dodací adresu, jméno osoby vystavující objednávku, popř. telefonní 

spojení e-mail. adresu na tuto osobu, číslo (identifikaci) prováděcí smlouvy a 

pořadové číslo samostatné objednávky, druh a počet objednávaných kusů.  

 

2.        Samostatné objednávky bude odběratel zasílat dodavateli v elektronické formě na 

následující e-mail. adresu: jan.suchochleb@activa.cz případně provede objednávku 

přímo v internetovém obchodě dodavatele. Dodavatel je povinen potvrdit přijetí 

objednávky písemně nebo elektronicky. 

 

3.        Požadavky na e-shop dodavatele: 

a) Dodavatel musí disponovat přehledným e-shopem s kompletní nabídkou 

rozdělenou do kategorií jako v tištěném katalogu s možností vyhledávání dle 

hledaného výrazu. V e-shopu dodavatele musí být uvedena záložka oblíbené MZV 

obsahující veškeré zboží z Ceníku vybraného zboží za speciální nabídnuté a 



5 

 

vysoutěžené ceny, uvedené v Příloze č. 1 rámcové dohody; tato záložka bude 

zahrnovat též zboží odběratele podle této prováděcí smlouvy. E-shop dále musí 

obsahovat záložky historie objednávek, reklamace či další záložky dle požadavku 

odběratele, na kterém se odběratel s dodavatelem dohodli. Všechno zobrazené 

zboží musí být zobrazeno spolu s popisem zboží a s fotografiemi zboží, příp. 

s fotografiemi detailů zboží a souvisejícím zbožím. 

b) Dodavatel obdrží od odběratele nejpozději při podpisu této prováděcí smlouvy 

jmenovitý seznam vybraných zaměstnanců, kteří budou oprávněni vytvořit a 

schvalovat objednávky.  

c) Prostřednictvím e-shopu musí být odběrateli rovněž umožněno zadávání 

reklamací dodaného, resp. objednaného zboží. 

d) Nastavení e-shopu musí být zajištěno do 3 pracovních dnů ode dne nabytí 

účinnosti rámcové dohody. Pokud kdykoliv během doby platnosti a účinnosti 

rámcové dohody a této prováděcí smlouvy vyplynou další požadavky odběratele 

na rozšíření funkčnosti či rozsahu e-shopu, je dodavatel povinen upravit nastavení 

prostředí e-shopu podle požadavků odběratele, a to v oboustranně dohodnuté 

lhůtě. 

e) Dodavatel je povinen představit funkčnost e-shopu v souladu s danými 

podmínkami odběratele, a to ve lhůtě 1 týdne od nabytí účinnosti rámcové dohody.  

f) Veškeré náklady na poskytování e-shopu a jeho individuální nastavení dle 

požadavků odběratele hradí dodavatel. 

 

4.        Doručení zboží – dodací lhůta zboží bude maximálně do 16. hodiny následujícího 

pracovního dne po dni doručení samostatné objednávky, pokud tato samostatná 

objednávka bude dodavateli doručena do 12. hodiny příslušného dne, závoz zboží 

bude realizován podle aktuálních potřeb odběratele. Bude-li objednávka dodavateli 

doručena po 12. hodině příslušného dne, musí být objednané zboží doručeno 

nejpozději do 10:00 hodin třetího pracovního dne. Cena dopravy zboží je zahrnuta 

v ceně dodávky a tedy ji nelze samostatně účtovat. 

 

5.        Dostupnost zboží - veškeré zboží uvedené v příloze č. 1 rámcové dohody se 

dodavatel zavazuje dodat ve lhůtách uvedených v odstavci doručení zboží (odst. 4. 

tohoto článku III.). Případná záměna typu a druhu zboží z důvodu jeho momentální 

nedostupnosti na trhu může být realizována pouze na základě písemného, popř. 

elektronického souhlasu odběratele. Tato záměna nesmí mít vliv na výslednou kvalitu 



6 

 

a cenu dodávaného zboží. Veškeré jednotkové ceny dodávaného zboží musí být 

v souladu s cenovou nabídkou, která je součástí rámcové dohody. 

 
6.        Dodavatel je povinen dodat objednané zboží dle určení odběratele na následující 

místo: 

 

Česká rozvojová agentura – Nerudova 3, 118 50  Praha 1 

 

7.        Odběrateli uzavřením této prováděcí smlouvy nevzniká povinnost odebrat kompletní 

sortiment zboží uvedeného v příloze č. 1 rámcové dohody. Jedná se pouze o 

orientační množství jednotlivých položek zboží, které mohou být odebrány v průběhu 

účinnosti této prováděcí smlouvy až do výše limitu podle článku II. odst. 1. Podpisem 

této prováděcí smlouvy dodavatel stvrzuje, že byl s touto skutečností seznámen a 

souhlasí s ní.  

IV. 

 Kontrola dodávky a reklamace 

 

1. Odběratel je povinen ihned při přejímání dodaného zboží zkontrolovat správnost  

a množství doručeného zboží dle samostatné objednávky a správnost potvrdit 

dodavateli podpisem na dodacím listu. V případě, že nesouhlasí dodané množství a 

druh zboží se samostatnou objednávkou, případně je zboží nebo jeho obal 

poškozené, informuje o této skutečnosti neprodleně dodavatele a uvede tuto 

skutečnost do dodacího listu (reklamace přejímkových vad); odběratel je oprávněn 

dle svého uvážení a podle stavu dodávky odmítnout zboží převzít.  

 

2. Dodavatel se zavazuje odstranit zjištěné vady plnění bez zbytečného odkladu, a to 

vždy do 24 hod. od oznámení vady plnění dodavateli odběratelem nebo do 16. 

hodiny následujícího pracovního dne po dni pracovního volna nebo pracovního klidu 

(víkendy/svátky); s ohledem na povahu vady věci pak i ve lhůtě delší, dohodnou-li se 

na tom dodavatel a odběratel písemně. 

 

3. V případě prodlení s odstraněním zjištěných vad je na toto nahlíženo stejně jako na 

prodlení s dílčím plněním předmětu této prováděcí smlouvy (k tomu viz též článek II. 

odst. 5.). 

 



7 

 

4. V případě, že odběratel zjistí poškození dodávaného zboží, informuje dodavatele bez 

odkladu ihned po zjištění závady nebo poškození. Odběratel je povinen vady vzniklé 

v záruční době, která činí šest měsíců, písemně reklamovat u dodavatele bez 

zbytečného odkladu po jejich zjištění. V reklamaci budou vady řádně popsány, popř. 

bude navržen způsob jejich odstranění, popř. odběratel navrhne dodavateli termín 

schůzky k projednání reklamace s uvedením kontaktní osoby, která bude reklamaci 

řešit. Termín schůzky bude stanoven v maximální lhůtě 5 pracovních dnů od data 

převzetí písemné reklamace dodavatelem a povinností obou smluvních stran je této 

schůzky se zúčastnit. 

V. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Smluvní strany se zavazují, že při vzájemné spolupráci budou postupovat tak, aby 

nebylo poškozeno dobré jméno nebo dobrá pověst obou stran. 

 

2. Dodavatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu odběratele učinit 

jakékoliv veřejné oznámení, nebo uvádět reference týkající se účasti dodavatele na 

plnění této prováděcí smlouvy. 

 
3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této prováděcí smlouvě a jejích 

případných dodatcích nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského 

zákoníku a udělují svolení k jejich zpřístupnění zejména ve smyslu zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a 

jejich zveřejnění bez jakýchkoliv dalších podmínek, jakož i zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

 

VI. 
Doba trvání dohody 

 
1. Tato prováděcí smlouva se v souladu s rámcovou dohodou uzavírá na dobu určitou    

od 01.09.2023 do 01.09.2024. 

 

2. Tato prováděcí smlouva bude ukončena, nastane-li některý z následujících případů: 

a) uplynutím doby, na kterou byla prováděcí smlouva uzavřena, ne delší než 12 

měsíců od nabytí účinnosti (článek VII. odst. 2.); 

b) vyčerpáním finančního limitu dle článku II. odst. 2.; 

c) dnem skončením účinnosti rámcové dohody; 



8 

 

d) písemnou dohodou smluvních stran. 

 

3. Ukončením účinnosti této prováděcí smlouvy z jakéhokoliv důvodu, stejně jako 

ukončením účinnosti rámcové dohody, nejsou dotčena ustanovení týkající se nároku 

z vadného plnění, nároku ze smluvních pokut či úroků z prodlení ani další ustanovení 

a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti prováděcí 

smlouvy, resp. rámcové dohody. 

VII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato prováděcí smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu druhou smluvní 

stranou.   

 

2. Tato prováděcí smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

Dnem uveřejnění nabývá účinnosti. Podpisem této prováděcí smlouvy její smluvní 

strany s uveřejněním udělují souhlas, a to v plném znění. 

 

3. K zajištění uveřejnění této dohody se zavazuje odběratel. 

 
4. Tuto prováděcí smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky 

potvrzenými za obě smluvní strany osobami oprávněnými ji podepsat. Veškeré 

změny a doplňky jsou vázány na souhlas obou smluvních stran, přičemž se nelze 

odchýlit od ustanovení rámcové dohody. V případě změny rámcové dohody budou 

změny promítnuty do této prováděcí smlouvy rovněž formou dodatku. Dodatky musí 

být řádně označeny, číslovány ve vzestupné číselné řadě, datovány a podepsány. 

 
5. Tato prováděcí smlouva je vyhotovena elektronicky a podepsána viditelnými 

elektronickými podpisy. 

 
6. Přílohou k této prováděcí smlouvě jako její součást je rámcová dohoda včetně jejích 

příloh. 

 
7. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto prováděcí smlouvu uzavřela svobodně 

a vážně, že jim nejsou známy jakékoliv skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly, 



9 

 

neuvedly se vzájemně v omyl a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré 

právní důsledky, plynoucí z vědomě nepravdivých jimi uvedených údajů. Na důkaz 

svého souhlasu s obsahem této prováděcí smlouvy připojují pod ní své podpisy 

oprávněné osoby smluvních stran. 

 

 

V Praze dne                                          V Praze  dne  

 

Za odběratele:                                                                            Za dodavatele: 

  

 

…………………………………..                                 ………………………………….          

  

      Ing. Michal Minčev, MBA                                                                    Roman Čada 

                   ředitel 


